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Oficio Preg&o n° 43/2018 ) )
Pregdo Presencial n° 54/2018 - AQUISIGAO DE KITS DE ADAPTAGAO
DE VIATURAS DA GUARDA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Pirassununga, 29 de maio de 2018.

Prezado Fornecedor,

Trata-se de pedido de esclarecimento referente ao Pregao

Presencial supramencionado, no qual a empresa interessada questiona:

- Como os acessorios a serem ofertados, necessitam de uma instalagdo mais
técnica, onde é necessario instalacdes fabris, caso vencedora, a Prefeitura de
Pirassununga enviara os veiculos até o local (outro municipio)?

- Caso negativo, como devera proceder?

Resposta: Sim! A prefeitura se responsabilizara pelo envio dos veiculos até a
fabrica.

- Quanto ao KIT DE DIVISORIA DE PROTECAO, para veiculo Logan, entende-
se que os veiculos ja estao caracterizados para a atividade da GCM, sendo
desnecessario a instalacdo de conjunto sinalizador. Correto o entendimento?

Resposta: Sim! Correto o entendimento.

- Quanto ao revestimento dos bancos em couro original, serd aceito couro
ecologico?

Tal pergunta faz-se necessario em razao do alto custo do couro original,
tornando-se dificil o valor total do kit, ficar abaixo o valor estimado.

Resposta: Sim! Podera ser couro ecoldgico.

- A palavra CROMO, no descritivo dos mini sinalizadores, refere-se a uma
marca do fabricante FLASH ENGENHARIA. Sendo assim, entende-se que os
equipamentos a serem ofertados, atendendo a todos os detalhes técnicos
solicitados, podera ser descartada a palavra CROMO. Correto o entendimento?
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Resposta: Sim! Podera ser descartada, mas devera ser atendido os detalhes
técnicos da solicitacdo.

- Em razao do problema que o Brasil atravessa, pela falta de combustivel e o
fato de ser um pregao presencial, existe a possibilidade de ser adiado a data
da licitagao?

Resposta: A possibilidade somente acontecera se tal medida se fizer
necessaria para garantir os principios da competitividade e isonomia.
Acompanhe através do site oficial da prefeitura ou pelos telefones (19)3565-
8037/3565-8068 até a data prevista para a sessao! Todas as informacdes que
o Pregoeiro julgar importantes serao disponibilizadas no @ site
WWW.pirassununga.sp.gov.br no campo Licitagbes, razao pela qual as
empresas interessadas deverao consulta-las obrigatoriamente até a data
prevista para a abertura da sessao.

Alex Ricardo Milan
Pregoeiro



